
ç,UCA D 

\j 
c 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN — CASILLA 316— TELÉFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 — email: sege@unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13898-2024-UNJBG 

Tacna, 4 de octubre de 2024 

VISTO: 

El Oficio N° 780-2024-VIIN-UN/JBG, Proveídos N° 9297-2024-REDO y N° 4234-2024-
SEGE, Oficio N° 3833-2024-OPEP/UNJ BG, Informe N° 3665-2024-UPP-OPEP/UNJBG, 
Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 7376, Oficio N° 754-2024-VIIN-UN/JBG, 
Informe N° 002-2024-UED-VIINJ-IJNJBG, Solitud de Parte, Resolución Rectoral N° 13090-2024-
UNJBG, remitidos para el otorgamiento de una subvención económica para cubrir gastos 
asociados a la publicación de un artículo en revistas indexadas a favor de la graduada Kelly 
Geraldine Yparraguirre Salcedo; 

CONSIDERAN DO: 

Que, con Resolución Consejo Universitario N° 19564-2023-UNJBG se aprueba el 
Reglamento para el otorgamiento de subvenciones económicas, a graduados y graduadas de 
pregrado de la UNJBG, para el desarrollo de actividades académicas y de investigación 
formativa; 

Que, con Resolución Rectoral N° 13090-2024-lJNJBG y modificada con Resolución 
Rectoral N° 13201-2024-UNJBG, se aprueba el Lineamiento para el Otorgamiento de 
Subvenciones Económicas para Gastos Asociados a la Publicación de Artículos en revistas 
indexadas de graduadas de pregrado y graduados, presentado por la Editorial Universitaria; 

Que, la graduada Kelly Geraldine Yparraguirre Salcedo con Código N° 2016-118020 
de la Escuela Profesional de Biología — Microbiología de la Facultad de Ciencias, solicita 
subvención económica para gastos asociados a la publicación de su artículo científico titulado 
"EVALUATING MUSCLE DAMAGE BIOMARKERS IN ADOLESCENT ATHLETES: IMPLICATIONS 
FOR PUBLIC HEALTH IN TACNA, PERÚ - 2023"; 

Que, el Vicerrector de Investigación, mediante el documento del visto, remite el 
Informe N° 002-2024-UED-VIIN-uN]BG, en el cual el Jefe de la Editorial Universitaria informa 
que el artículo científico en mención ha sido aceptado en la revista "Internacional Journal of 
Environmental Research and Public Health'Ç revista indexada en Web of Science (WoS) Q2; 
por lo que solicita una subvención económica de SI 10 000,00 (diez mil con 00/100 soles) a 
favor de la graduada Kelly Geraldine Yparraguirre Salcedo, para el pago de la publicación de 
su artículo científico, todo ello en conformidad al Lineamiento antes sefíalado; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, eleva el Informe N° 3665- 
2024-UPP-OPEP/UN]BG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto a la evaluación 
efectuada otorga la Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 7376 para continuación 
de trámite; 

Que, en virtud de lo expuesto, la Autoridad, mediante Proveído N° 9297-2024-REDO, 
dispone la emisión de la Resolución correspondiente, para los fines administrativos a que diere 
lugar, y; 

-! /:: 
et1;?J,-) 1 



CA D 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N — CASILLA 316— TELÉFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 — email: segeunjbg.edu.pe  

íqtíey archívese. 

'1 

/1/  

Regístrese, comu 

DR. JAV(NO,MARREROS 

/
RECTO

, 
 

R. JORGEtS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

Continúa la Resolución Rectoral N° 13898-2024-UNJB& 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, 
Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso 
de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar, en virtud a los considerandos expuestos en la 
presente resolución, el otorgamiento de la subvención económica a favor de la graduada 
KELLY GERALDINE YPARRAGUIRRE SALCEDO, de la Escuela Profesional de Biología — 
Microbiología de la Facultad de Ciencias, para cubrir los gastos asociados a la publicación de 
su artículo científico titulado "EVALUATING MUSCLE DAMAGE BIOMARKERS IN ADOLESCENT 
ATHLETES: IMPLICATIONS FOR PUBLIC HEALTH IN TACNA, PERU - 2023" en la revista 
"Internacional Journal of Environrnental Research and Public Health", revista indexada en Web 
of Science (WoS) Q2; debiendo ejecutarse conforme a la Certificación de Crédito 
Presupuestario Nota N° 7376, la cual forma parte de la presente Resolución, y de acuerdo con 
el siguiente detalle: 

META PRESUPUESTAL 

FTE. FTO. — RUBRO 

GENÉRICA DE GASTO 

TIPO DE RECUR5O 

MONTO TOTAL  

0326 - Subvenciones económicas para el desarrollo de actividades académicas y 

de investigación formativa a favor de graduados. 

S-18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones 

2.5. Otros Gastos 

P - Regalías Mineras 

5/ 10000.00 (Diez mil co 1 00/100 soles) 

NOMBRES Y APELLIDOS DE 

BENEFICIARIOS 
META 

SIAF 
CLASIFICADOR 

DE GASTO 
FTE. FTO Y 

RUBRO 
FINANCIAMIENTO 

CcP 

KELLY GERALDINE YPARRAGUIRRE SALCEDO 0326 2.5.3 11 99 543 5/10000,00 7376 



TOTAL 

TOTAL CERTIFICACION 

TOTAL NOTA 
f 

  

  

OF:CA r 

SIAF - MÓdulo de Proceso Presupuestario 
Versión 24.0200 

CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTAN° 0000007376 

(EN SOLES) 

Fecha : 30/09/2024 
Hora: 11:46:22 

Pag.: idel 

SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 531 UN. JORGE BASADRE GROHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN (0001091 

MES : SETIEMBRE FECHA APROBACION : 30109/2024 
FECHA DE DOCUMENTO : 30/09/2024 ESTADO CERTIFICACION APROBADO 
TIPO DOCUMENTO : MEMORANDUM N DE DOCUMENTO OF. N 754-2024-VIIN 
JUSTIFICACIÓN : CCP .CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA EL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIÓN PARA GASTOS ASOCIADOS A LA PUBLICACIÓN DE ARTÍCULO EN 

DETALLE DEL GASTO REVISTAS INDEXADAS DE ESTUDIANTES DE PREGRADO Y GRADUADOS- KELLY GERALDINE YPARRAGUIRRE SALCEDO 

SECUENCIA 
PRGPROD/PRYACT)AIIO8R FN. DIVF GRPF MONTO 
META FF R8 CGTT G SG SGD ESESPD 

0001 INICIAL 

9002 3999999 5000915 22 048 0016 INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO 10,000.00 

0326 SUBVENCIONES ECONOMICAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS Y DE INVESTIGACION FORMATIVA A FAVOR DE GRADUADOS 10,000.00 

5 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 10,000.00 
5 GASTOS CORRIENTES 10,000.00 

2.5 OTROS GASTOS 10,000.00 
2.5.3 SUBVENCIONES A PERSONAS NATURALES 10.000.00 
2.5.3 1 SUBVENCIONES FINANCIERAS 10,000.00 
2.5.3 1. 1 SUBVENCIONES FINANCIERAS 10,000.00 
2.5.31.199 A OTRAS PERSONAS NATURALES 10 .000.00 

f  
10,000.00 

.1 

- , .. !/ Unidad \', Presupuost y PIanificaIon 
( de L Sejlo Y Firm/ 

PÍaSUPJCSIn / 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

